ello la construcción de colectores y emisores sanitarios, plantas de tratamiento, cárcamos 
de bombeo y líneas de presión para llevar el agua tratada a los sitios dónde será reusada 
en riego de áreas verdes preferentemente, proyectándose una inversión aproximada de 
$63,551,760.00 (Sesenta  y tres millones quinientos cincuenta y un mil setecientos 
sesenta pesos 00/100 M.N.) 

44. En atención a lo dispuesto por la Comisión Estatal de Aguas del Estado de Querétaro, 
mismo que coincide con el principio de autonomía de los Municipios en términos de la 
facultad reglamentaria que les otorga el artículo 115 Constitucional, que les faculta a

[...]

Que la justificación financiera deviene de los estudios técnicos-financieros,  
señalamiento que remite a esta Secretaría del Ayuntamiento, a través del Titular de  la 
Secretaría de Servicios Públicos Municipales, mediante oficio SSPM-272-A-2025, del cual 
se desprende que se requeriría una inversión aproximada de $63,551,760.00 (Sesenta  y 
tres millones quinientos cincuenta y un mil setecientos sesenta pesos 00/100 M.N.), para 
la  construcción de infraestructura hidráulica, que comprende infraestructura de agua 
potable, infraestructura de PTAR´S e infraestructura de regulación pluvial; inversión que 
por el momento no es factible erogar en términos de lo establecido por la Secretaría de